Shenimet Spjequse

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

Informacion i pérgjithshém

B WON -

transaksionet ekonomike te veta.
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

jane hartuar vetem per zera materiale.

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

Politikat kontabél

dalje e pare.(SKK 4:)

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.



sferenca

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
1.1 Banka
Nr_Emri i BankesVionedhiNr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne
| valute fund vitit leke
1 BKT Leke 807,286
2
3
4
5
6
Totali 807,286
Arka
Nr FMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 441,492
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta,te tjera me vlere
Totali 441,492
2 Investime
2.1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 912,548
1 ARSHVNB 912,548
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 912,548
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
>

Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit



Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime té dhéna 0
Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore) 0
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) 0
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 384,803

Shteti- TVSH pér tu marré
Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore) 0
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré 0
Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) 0
Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 0

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
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Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte té& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri
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Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar

Materiale té para

Materiale té tjera

Produkte té& gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Energji Elektrike pa fatur
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nqga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shoqgérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grug

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjeséma

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t€ mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituj té tjeré té huadhénies

T& drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T& drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grug
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
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8.1
8.2
8.3
8.4

13.1

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa 0
Impiante dhe makineri 0
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
NF Viti raportues Viti paraardhes
Vlera I Amortizimi pg Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesa 1,083,076
Impiante e makineri 1,235,041
Té tiera Ins. pajisje 401,577
Shy o 0
Aktivet e blera gjate vitit 0
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit 0
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjat 0
Inventaret analitike bashkangjitur
9 Ativet biologjike
> Gjedhe 0
> Te leshta 0
> Te dhirta 0
> Derra 0
> Pula 0
10 Aktive jo materiale
> Koncesione
Koncesione me vleren fillestare 0
Kongesionet (amortizimi) 0
Kongesionet (zhvlerésimi) 0
> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 0
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) 0
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) 0
> Emri i mire
Emri i mire me vlere fillestare 0
Emri i mire (amortizimi) 0
Emri i mire (zhvleresimi) 0
> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale 0
1 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té& shtyra (teprica debitore) 0
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 0
m DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
> Huamarrje afatshkurtra 468910
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13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9
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Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3

Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1

Banka 2

Banka 3

Hua té marra

Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
1-Funitor nga Pergjegjesia tatimore person fizik
2- Besnik Karreshi

3-Veco Pharma

4- IMS-IP

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarré
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1032754

670502

362250
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Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shoqérore
Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

217926

87388

0

0

7800

0
0

633744

0
0

_ 2250



13.10 Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 0
> Dividendé pér t'u paguar 0
14 Té paqueshme pér shpenzime té konstatuara
> Shpenzime té llogaritura 0
> Interesa té llogaritur 0
15 Té ardhura té shtyra
> Grante afatshkurtera 0
> Té ardhura té periudhave té ardhme 0
16 Provizione
> Provizione afatshkurtera 0
17 Detyrime afatgijata:
171 Titujt e huamarrjes
> Huamarrje afatgjata 0
> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata 0
> Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata 0
> Hua té marra 0
> Letra me vleré té borxhit, t& emetuara 0
> Derivatét dhe instrumentet financiare 0
17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare 0
Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1 0
Banka 2 0
Banka 3 0
> Hua té& marra 0
17.3 Arkétimet né avancé pér porosi
> Parapagime té€ marra 0
17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit 0
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit 0
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur
17.5 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit 0
17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit 0
17.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarré 0
17.8 Té tjiera té pagueshme
> Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit 2476982
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit 0
18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
19 Té ardhura té shtyra 0
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20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

N

10

Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera
Detyrime tatimore té shty

ra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Te ardhura nga shitja e mallrave Dhe kryerje sherbimesh

Te ardhura nga shitja e mallrave

Shpenzimet perbehen

Shpenzime per shitien e mallrave KMSH
Shpenzime per paga dhe sigurime shogerore

Shpenzime Amortizimi
Shpenzime te tjera
Shpenzime ge | perkasin
Shpenzime qe | perkasin
Shpenzime ge | perkasin
Shpenzime ge | perkasin
Shpenzime qe | perkasin
Shpenzime qe | perkasin
Shpenzime qe | perkasin
Shpenzime qe | perkasin
Shpenzime ge | perkasin
Shpenzime ge | perkasin
Shpenzime qge | perkasin

Fitimi (Humbja) e vitit fina

e Fitimi i ushtrimit

nga

llogaris
llogaris
llogaris
llogaris
llogaris
llogaris
llogaris
llogaris
llogaris
llogaris
llogaris

nciar

e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

Gjoba
Paga te palikujduara me

Banke

604

608

613
615
616
621
624
628
634
657
667

o

0

0
2583454
741386

14,693,602

0

1083076
13,610,526

13,812,471
7,704,962
4,451,955

207,332
1,448,222
324,392
253,446
360,000
119,116
21,120
8,333
45,000
50,020
49,001
50,500
167,294

881,131

881,131
50,500
931,631

139,745

50500



Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

o Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 741,386

o Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 3,324,840

° Rritja e kapitalit aksioner 0

° Rivleresime 0
Llogarite jashte bilancit

>

>

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

uesi i Pasqyrave Financ Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( Ardiana , Skenderi) Kristag Skenderi
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